[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования  Кинзельский сельсовет

Красногвардейского района

Оренбургской области

четвертого созыва

с. Кинзелька

ПРОТОКОЛ

03.06.2021                                                                                                                               № 7
Председатель заседания – Юрко Татьяна Николаевна – Председатель Совета депутатов

Установленное число депутатов – 10
Избранное число депутатов – 10
Число депутатов, присутствующих на заседании – 10
Присутствуют депутаты:

Бобылева Любовь Александровна

Забаев Александр Владимирович

Зобов Михаил Владимирович

Игнатьева Наталья Николаевна

Морозов Сергей Алексеевич

Немцов Юрий Николаевич

Пешков Сергей Владимирович

Шеховцова Ирина Ивановна
Щукин Олег Владимирович

Юрко Татьяна Николаевна

Отсутствуют депутаты: по уважительной причине – 0
СЛУШАЛИ: Юрко Татьяну Николаевну – председателя Совета депутатов муниципального образования Кинзельский сельсовет, она ознакомила депутатов с проектом повестки дня, дала необходимые пояснения, предложила проект повестки дня принять за основу:
	№
	Наименование вопросов

	1.
	Об утверждении Положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в муниципальном образовании Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области

	2.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от 28.09.2018 № 26/4 «Об утверждении  «Положения  о земельном налоге в муниципальном образовании Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области»

	3.
	О назначении опроса граждан муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области

	4.
	О Положении о денежном содержании  лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании  Кинзельский сельсовет Красногвардейского района   Оренбургской области

	5.
	Разное.

Рассмотрение вопроса финансирования мероприятий по пожарной безопасности по Предписанию пожарного инспектора № 54/1/1 от 27.05.2021

Голосование по принятию проекта повестки дня за основу:
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Голосовали «ЗА» - 10
Голосовали «ПРОТИВ» -0

Воздержалось -0

Всего голосовало – 10
Не голосовало – 0

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания:

	№
	Наименование вопросов

	1.
	Об утверждении Положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в муниципальном образовании Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области

	2.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от 28.09.2018 № 26/4 «Об утверждении  «Положения  о земельном налоге в муниципальном образовании Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области»

	3.
	О назначении опроса граждан муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области

	4.
	О Положении о денежном содержании  лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании  Кинзельский сельсовет Красногвардейского района   Оренбургской области

	5.
	Разное.

Рассмотрение вопроса финансирования мероприятий по пожарной безопасности по Предписанию пожарного инспектора № 54/1/1 от 27.05.2021

СЛУШАЛИ: По первому вопросу: «Об утверждении Положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в муниципальном образовании Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области» - Юрко Т.Н. – председатель Совета депутатов, пояснила, что с Порядок устанавливает общие положения, а также правила осуществления процедур по выдвижению, внесению, обсуждению, рассмотрению инициативных проектов, а также проведению их конкурсного отбора в муниципальном образовании Кинзельский сельсовет Проект был рассмотрен комиссией по вопросам социального развития, благоустройству, правопорядку и статусу депутатов.

Предложений и дополнений не поступило.

Вопросов к докладчику нет.

Голосование по принятию решения за основу

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Голосовали «ЗА» - 10

Голосовали «ПРОТИВ» -0

Воздержалось -0

Всего голосовало – 10

Не голосовало – 0

Голосование по принятию решения в целом

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Голосовали «ЗА» - 10

Голосовали «ПРОТИВ» -0

Воздержалось -0

Всего голосовало – 10

Не голосовало – 0

РЕШИЛИ: Проект решения «Об утверждении Положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в муниципальном образовании Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области»  принять в целом.
СЛУШАЛИ: По второму вопросу: «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от 28.09.2018 № 26/4 «Об утверждении  «Положения  о земельном налоге в муниципальном образовании Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области»  - Юрко Т.Н. – председатель Совета депутатов, пояснила, что с Проект предусматривает введение льготной категории налогоплательщиков земельного налога: организации и учреждения, финансируемые из бюджета МО Красногвардейский район и МО Кинзельский сельсовет, т.е. это сельсовет, школа, детский сад. Проект был рассмотрен комиссией по вопросам финансово-экономического развития и сельскому хозяйству.

Предложений и дополнений не поступило.

Вопросов к докладчику нет.

Голосование по принятию решения за основу

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Голосовали «ЗА» - 10

Голосовали «ПРОТИВ» -0

Воздержалось -0

Всего голосовало – 10

Не голосовало – 0

Голосование по принятию решения в целом

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Голосовали «ЗА» - 10

Голосовали «ПРОТИВ» -0

Воздержалось -0

Всего голосовало – 10

Не голосовало – 0

РЕШИЛИ: Проект решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от 28.09.2018 № 26/4 «Об утверждении  «Положения  о земельном налоге в муниципальном образовании Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области»  принять в целом.
СЛУШАЛИ: По третьему вопросу: «О назначении опроса граждан муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области» - Юрко Т.Н. – председатель Совета депутатов, пояснила, что Жители п. Степной желают участвовать в инициативном бюджетировании. Для подтверждения актуальности проекта необходимо подтвердить поддержку проекта население. В связи с эпидемиологической ситуацией проводить собрания граждан не желательно и так как Положение об инициативном бюджетировании предусматривает как способ поддержки проекта проведение опроса, необходимо назначить период проведения опроса и форму опросного листа. Оповещение населения производится не позднее 10 дней до начала опроса и с учетом времени вступления решения в законную силу, назначить период опроса с 21 по 25 июня. Проект был рассмотрен комиссией по вопросам социального развития, благоустройству, правопорядку и статусу депутатов.

Предложений и дополнений не поступило.

Вопросов к докладчику нет.

Голосование по принятию решения за основу

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Голосовали «ЗА» - 10

Голосовали «ПРОТИВ» -0

Воздержалось -0

Всего голосовало – 10

Не голосовало – 0

Голосование по принятию решения в целом

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Голосовали «ЗА» - 10

Голосовали «ПРОТИВ» -0

Воздержалось -0

Всего голосовало – 10

Не голосовало – 0

РЕШИЛИ: Проект решения «О назначении опроса граждан муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области»  принять в целом.
СЛУШАЛИ: По четвертому вопросу: «О Положении о денежном содержании  лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании  Кинзельский сельсовет Красногвардейского района   Оренбургской области» - Юрко Т.Н. – председатель Совета депутатов, пояснила, что В положении изменен порядок выплаты премии главе сельсовета, ранее решение о премировании главы по итогам года оформлялось распоряжением главы, а теперь только по решению Совета депутатов, а также с учетом ранее внесенных изменений, Положение утверждается заново. Проект был рассмотрен комиссией по вопросам социального развития, благоустройству, правопорядку и статусу депутатов.
Предложений и дополнений не поступило.

Вопросов к докладчику нет.

Голосование по принятию решения за основу

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Голосовали «ЗА» - 10

Голосовали «ПРОТИВ» -0

Воздержалось -0

Всего голосовало – 10

Не голосовало – 0

Голосование по принятию решения в целом

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Голосовали «ЗА» - 10

Голосовали «ПРОТИВ» -0

Воздержалось -0

Всего голосовало – 10

Не голосовало – 0

РЕШИЛИ: Проект решения «О Положении о денежном содержании  лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании  Кинзельский сельсовет Красногвардейского района   Оренбургской области»  принять в целом.
СЛУШАЛИ: По пятому вопросу: «Разное. Рассмотрение вопроса финансирования мероприятий по пожарной безопасности по Предписанию пожарного инспектора № 54/1/1 от 27.05.2021» - Юрко Т.Н. – председатель Совета депутатов, пояснила, что от главы сельсовета поступило обращение о рассмотрении возможности финансирования мероприятий по пожарной безопасности с целью устранения нарушений требований пожарной безопасности, изложенные в Предписании № 54/1/1 от 27.05.2021 года (пункты 1, 2, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 14, 15, 16). Копия Предписания прилагается. Вопрос рассматривался на заседании постоянных комиссий.

Комиссиями было предложено: решение о финансировании мероприятий, вынесенное в ноябре оставить без изменений, дать письменный ответ главе сельсовета, а именно применительно к Предписанию № 54/1/1:
- мероприятия по пунктам 1, 3, 7 финансировать с учетом пункта 1.6.1. приложения 1 к программе «Пожарная безопасность муниципального образования Кинзельский сельсовет на  2021-2025 годы», утвержденной постановлением № 171-п от 23.11.2020, в течении трех лет с разбивкой по годам.

- в финансировании мероприятий по пунктам 2, 4, 8, 9, 10, 11, 13-16 отказать.

Иных предложений и дополнений не поступило.

Вопросов к докладчику нет.

Голосование по принятию решения в целом

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Голосовали «ЗА» - 9
Голосовали «ПРОТИВ» -0

Воздержалось -0

Всего голосовало – 9
Не голосовало – 0

РЕШИЛИ: Мероприятия по пунктам 1, 3, 7 финансировать с учетом пункта 1.6.1. приложения 1 к программе «Пожарная безопасность муниципального образования Кинзельский сельсовет на  2021-2025 годы», утвержденной постановлением № 171-п от 23.11.2020, в течении трех лет с разбивкой по годам;  в финансировании мероприятий по пунктам 2, 4, 8, 9, 10, 11, 13-16 отказать. Ответ направить главе сельсовета в письменном виде.

Больше вопросов нет.

Председательствующий: «Все вопросы исчерпаны, заседание объявляется закрытым».

Председатель Совета депутатов                                                            Т.Н. Юрко
Протокол вела                                                                                         Л.А. Бобылева
Разослано: в дело, администрации района, прокурору района.